
Data przyjęcia protokołu: 28 listopada 2024 roku

ROP.0002.11.2024

PROJEKT
PROTOKÓŁ NR VIII/24

VIII SESJI RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2024-2029

Z DNIA 24 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Przewodniczący

Rady Gminy Zielonki Tadeusz Łysek. Protokół przygotował Inspektor Michał Kaźmierski.

1. Otwarcie VIII sesji Rady Gminy Zielonki.

Przewodniczący obrad  stwierdził kworum i prawomocność do podejmowania uchwał (obecność

potwierdziło 21 radnych) i o godzinie 9.00 otworzył VIII sesję Rady Gminy Zielonki kadencji 2024-

2029. Przywitał obecnych na sesji Wójta Gminy Zielonki Mirosława Golanko, kierowników oraz

pracowników Urzędu Gminy. 

2. Ustalenie porządku obrad.

Wójt  Gminy  zawnioskował  o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  dwa  projekty  uchwał:  pierwszy

dotyczący  międzygminnego  porozumienia  w  zakresie  lokalnego  transportu  zbiorowego,  drugi

dotyczący zmiany uchwały dotyczącej inkasa podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz

określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. Przewodniczący zarządził głosowanie w spra-

wie:

 rozszerzenia  porządku  obrad  w  pkt.  5  Podjęcie  uchwał  o  dodatkowy  projekt  uchwały

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  międzygminnego  porozumienia  w  zakresie

organizacji lokalnego transportu zbiorowego w m-ce ppkt 6.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna  Harmata,  Tomasz  Kostecki,  Ryszard  Krawczyk,  Bogusław  Król,  Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny,

Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft,

Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU

(0), NIEOBECNI (0). Wniosek uzyskał akceptację.

 Rozszerzenie porządku obrad w pkt.  5  Podjęcie uchwał  o dodatkowy projekt  uchwały

zmieniający  uchwałę  w sprawie  inkasa  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego

i podatku  leśnego,  określenia  inkasentów  oraz  wysokości  wynagrodzenia  za  inkaso

w m-ce ppkt 7.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna  Harmata,  Tomasz  Kostecki,  Ryszard  Krawczyk,  Bogusław  Król,  Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny,
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Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft,

Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0). Wniosek uzyskał akceptację.

3) Ustalenie porządku obrad z przyjętymi zmianami.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna  Harmata,  Tomasz  Kostecki,  Ryszard  Krawczyk,  Bogusław  Król,  Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny,

Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft,

Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU

(0), NIEOBECNI (0). Porządek obrad został przyjęty.

1. Otwarcie VIII sesji Rady Gminy Zielonki.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu VI sesji zwyczajnej.

4. Sprawozdania z prac komisji.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 2024 rok,

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki,

3) wysokości stawek podatku od nieruchomości,

4) zmieniająca Uchwałę Nr XLII/63/2022 Rady Gminy Zielonki w sprawie udzielenia pomocy

finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania w ramach Inicjatyw Samorzą-

dowych w latach 2023 - 2025,

5) skargi na Wójta Gminy Zielonki,

6) wyrażenia  zgody  na  zawarcie  międzygminnego  porozumienia  w  zakresie  organizacji

lokalnego transportu zbiorowego,

7) zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku

leśnego, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

6. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych,

8. Zamknięcie sesji.

3. Przyjęcie protokołu VI sesji zwyczajnej.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna  Harmata,  Tomasz  Kostecki,  Ryszard  Krawczyk,  Bogusław  Król,  Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny,

Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft,

Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU

(0), NIEOBECNI (0). Protokół został przyjęty.

4. Sprawozdania z prac komisji.
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1) Przewodniczący K. Olawski przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Komisji Budżetowej

z 22 października.

2) Przewodniczący K. Gaweł omówił prace Komisji Infrastruktury Liniowej z 23 października.

3) Przewodniczący  T.  Kostecki  omówił  prace  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Regula-

minowych z 23 października.

4) Przewodniczący  K.  Krzyworzeka  omówił  prace  Komisji  Ochrony  Środowiska,  Niskiej

Emisji i Odpadów z 23 października.

5) Przewodnicząca  M.  Romańska  –  Zagórska  omówiła  prace  Komisji  Oświaty  i  Polityki

Społecznej z 21 października.

6) Przewodnicząca  M.  Listoś  omówiła  prace  Komisji  Planowania  i  Rozwoju  z  23  paź-

dziernika.

7) Przewodnicząca R. Toft przedstawiła sprawdzanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z 30

września.

8) Przewodniczący  D.  Dragosz  przedstawił  sprawozdanie  z  posiedzenia  Komisji  Skarg,

Wniosków i Petycji z 16 września.

Protokoły z obrad dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji  Publicznej Urzędu

Gminy Zielonki.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 2024 rok.

Wójt Gminy oraz Skarbnik Agata Adamczuk omówili propozycje zmian w uchwale budżetowej,

informując  o  złożonej  autopoprawce.  Projekt  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję

Budżetową (4 za).

Radny Tomasz Kostecki zapytał o powody obniżenia planu dochodów. Skarbnik wyjaśniła, że

zmniejszenie  wynika  z  przesunięć  harmonogramów  dofinansowań  zewnętrznych,  głównie

przewidzianych na rok 2025.

Radny Paweł  Ścigalski poprosił  o  szczegóły  dotyczące zmniejszenia  wydatków na ochronę

powietrza  oraz  Straż  Gminną.  Skarbnik  wyjaśniła,  że  są  to  przesunięcia  spowodowane

dostosowaniem wydatków do harmonogramów realizacji projektów.

Radna Romana Toft zapytała  o  dochody  z  wynajmu kortu  tenisowego w Pękowicach.  Wójt

wyjaśnił,  że kort cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców i gości, co przynosi stałe

przychody do budżetu gminy. Dochody te regularnie rosną i są przeznaczane na utrzymanie oraz

modernizację obiektu, w tym poprawę nawierzchni i zakup akcesoriów sportowych. Wobec braku

dalszych pytań przystąpiono do głosowania w sprawie:

 autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki 

na 2024 rok.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna  Harmata,  Tomasz  Kostecki,  Ryszard  Krawczyk,  Bogusław  Król,  Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny,
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Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft,

Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU

(0), NIEOBECNI (0). Autopoprawka została przyjęta.

 zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 2024 rok wraz z autopoprawką.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna  Harmata,  Tomasz  Kostecki,  Ryszard  Krawczyk,  Bogusław  Król,  Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny,

Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft,

Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU

(0), NIEOBECNI (0). Uchwała nr VIII/43/2024 została podjęta.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki.

Skarbnik Gminy omówiła propozycje zmian w uchwale oraz przedłożonej autopoprawce. Projekt

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową (4 za). Przystąpiono do głosowania:

 autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Zielonki.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna  Harmata,  Tomasz  Kostecki,  Ryszard  Krawczyk,  Bogusław  Król,  Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny,

Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft,

Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU

(0), NIEOBECNI (0). Autopoprawka została przyjęta. 

 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki wraz z autopoprawką.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna  Harmata,  Tomasz  Kostecki,  Ryszard  Krawczyk,  Bogusław  Król,  Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny,

Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft,

Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU

(0), NIEOBECNI (0). Uchwała nr VIII/44/2024 została podjęta.

3) wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową (4za)

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna  Harmata,  Tomasz  Kostecki,  Ryszard  Krawczyk,  Bogusław  Król,  Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny,

Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft,

Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU
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(0), NIEOBECNI (0). Uchwała nr VIII/45/2024 została podjęta.

4) zmieniająca  Uchwałę  Nr  XLII/63/2022  Rady  Gminy  Zielonki  w sprawie  udzielenia

pomocy  finansowej  Powiatowi  Krakowskiemu  na  realizację  zadania  w ramach

Inicjatyw Samorządowych w latach 2023 - 2025.

Projekt  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Budżetową  (4  za)  oraz  Komisję

Infrastruktury  Liniowej  (5  za).  Radna  Magdalena  Listoś  zapytała  skąd  wynikają  opóźnienia

projektowe  i  czy  są  one  związane  z  Wodami  Polskimi.  Odpowiedzi  udzielili  Kierownik  Piotr

Zięcina z Urzędu Gminy oraz Kierownik Antoni Rumian z Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego,

którzy  poinformowali  że  wynikają  one  głównie  z  konieczności  dodatkowych  uzgodnień

związanych z geometrią skrzyżowania.

Wyniki  głosowania: ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  1,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (20) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna Harmata,  Tomasz Kostecki,  Ryszard Krawczyk,  Bogusław Król,  Magdalena

Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek,

Marta  Romańska-Zagórska,  Anna  Sieńko,  Paweł  Ścigalski,  Romana  Toft,  Sławomir

Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (1) Krzysztof

Krzyworzeka, NIEOBECNI (0). Uchwała nr VIII/46/2024 została podjęta.

5) skargi na Wójta Gminy Zielonki.

Projekt uchwały został omówiony przez Przewodniczącego Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji,

który  poinformował  o  pozytywnym  zaopiniowaniu  projektu  przez  członków  komisji  (4  za,  

1 wstrzymujący się).

Wyniki  głosowania: ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  1,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (20) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Bogusław Król, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena

Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek,

Marta  Romańska-Zagórska,  Anna  Sieńko,  Paweł  Ścigalski,  Romana  Toft,  Sławomir

Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1), Katarzyna Harmata, BRAK

GŁOSU (0), NIEOBECNI (0). Uchwała nr VIII/47/2024 została podjęta.

6) wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia w zakresie organizacji

lokalnego transportu zbiorowego.

Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna  Harmata,  Tomasz  Kostecki,  Ryszard  Krawczyk,  Bogusław  Król,  Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny,

Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft,

Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU

(0), NIEOBECNI (0). Uchwała nr VIII/48/2024 została podjęta.

7) zmiany  uchwały  w sprawie  inkasa  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego

i podatku leśnego, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.
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Wyniki  głosowania: ZA:  21,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,

NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof

Gaweł,  Katarzyna  Harmata,  Tomasz  Kostecki,  Ryszard  Krawczyk,  Bogusław  Król,  Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny,

Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft,

Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska. PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU

(0), NIEOBECNI (0). Uchwała nr VIII/49/2024 została podjęta.

Przewodniczący  obrad  ogłosił  przerwę  i  zaprosił  radnych  do  wspólnego  zdjęcia.  Z  okazji

corocznie  obchodzonego  Święta  Stroju  Krakowskiego  radni  gminy  Zielonki  wystąpili  w

tradycyjnych strojach ludowych.

6. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.

Na wstępie Wójt omówił spotkanie z policją, podczas którego zwrócono uwagę na wzrost liczby

oszustw  metodą  „na  wnuczka”  w  gminie  Zielonki.  Starsze  osoby  są  namawiane  do

przekazywania  pieniędzy,  często  poprzez  zostawianie  gotówki  w  wyznaczonych  miejscach.

Poinformował, że policja planuje uczestniczyć w spotkaniach z mieszkańcami, aby zwiększyć ich

świadomość na ten temat.

 27 września na Uniwersytecie Osiedla Łokietka wygłosił wykład prof. Jerzy Hausner - były

wicepremier  w  rządzie  Leszka  Millera  oraz  Marka  Belki.  Tematem  wykładu  była

wiarygodność ekonomiczna Polski.

 27  września  funkcjonariusze  z  Wydziału  Policji  w  Krakowie  wraz  ze  Strażą  Gminną  

w  Zielonkach  oraz  Ochotniczą  Strażą  Pożarną  w  Zielonkach  przeprowadzili  akację

„Bezpieczny  przedszkolak”.  Akcja  była  skierowana  dla  dzieci  z  Przedszkola

Samorządowego w Zielonkach i  miała na celu przedstawienie zasad bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym.

 28 września na kortach tenisowych w Pękowicach odbył się Turniej Tenisa Ziemnego „IV

Memoriał im. Kazimierza Kruka”. Organizatorem było Sołectwo Pękowice, Stowarzyszenie

„Perła Pękowic” oraz Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach.

 28 września br.  w Folwarku Kultura w Owczarach odbył się Piknik Rodzinny. Podczas

pikniku  przeprowadzono  kampanię  edukacyjno-informacyjną  pt.  Świadomie  bez

przemocy!,  Kampania  miała  na  celu  promowanie  wartości  rodzinnych  z  naciskiem na

podnoszenie świadomości społecznej nt. zjawiska przemocy.

 28  września  członkowie  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Przyjaciele  Węgrzc  zorganizowali

rodzinne wykopki na terenie Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Węgrzcach.

 29 września  odbyła  się  I  edycja  turnieju  piłki  nożnej  o  Puchar  Wójta  Gminy Zielonki.

Organizatorem imprezy był LKS Zieleńczanka Zielonki. Turniej, w którym wzięło udział 240

zawodników zorganizowano na obiekcie klubu sportowego Zieleńczanki.

 29 września na zamku w Korzkwi z inicjatywy Stowarzyszenia Korzkiew, miało miejsce

Narodowe  Czytanie  Kordiana  –  dramatu  Juliusza  Słowackiego.  Wydarzenie  zostało

wpisane w kalendarz ogólnopolskich obchodów kolejnej edycji akcji zainicjowanej w 2012
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roku przez ówczesnego Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Wydarzenie zostało

dofinansowane ze środków z budżetu Gminy Zielonki.

 1 października  uczestniczyłem w spotkaniu  z  przedstawicielami  Państwowego Gospo-

darstwa  Wodnego  Wody  Polskie.  Tematem  spotkania  była  Koncepcja  ochrony  przed

powodzią zlewni rzeki Prądnik.

 2  -  4  października  uczestniczyłem  w  Forum  Wójtów,  Burmistrzów  i  Prezydentów

Małopolski.  Podczas  konferencji  podsumowano  wybory  samorządowe,  dyskutowano  

o zmianach systemowych w finansowaniu samorządów w Polsce.

 5 października w budynku wielofunkcyjnym w Przybysławicach miał miejsce Sołecki Dzień

Seniora. Uroczystość została zorganizowana przez sołtysa, radę sołecką i Koło Gospodyń

Wiejskich w Przybysławicach.

 6  października  w  Węgrzcach  zorganizowane  zostały  „Międzypokoleniowe  warsztaty

artystyczne - Rodzinnie w Gminie Zielonki”.  Organizatorem wydarzenia było Stowarzy-

szenie Fermata.

 6 października odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Zielonki.

 7 października Przewodniczący Rady Gminy Zielonki Pan Tadeusz Łysek uczestniczył  

w uroczystej inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie.

 8  października  przeprowadziłem  spotkanie  z  Dyrektorem  Wydziału  Gospodarki

Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Krakowie.  Tematem spotkania była m.in.

sprawa  nieuregulowanych  działek  należących  do  Skarbu  Państwa,  w  kontekście  ew.

konieczności  uzgadniania  ze  Starostwem  przebiegu  infrastruktury;  przejęcie  dróg

serwisowych od GDDKiA; przedyskutowanie zmiany podejścia Wojewody Małopolskiego

do realizacji pasów drogowego w trybie art. 73.

 8 października przeprowadziłem spotkanie z przedstawicielami firmy ETNA, Wykonawcy

realizującego ośrodek zdrowia w rejonie ul. Galicyjskiej w Zielonkach. Spotkanie dotyczyło

rozbieżności  stanowisk  w  sprawie  kosztów  budowy  budynku  ośrodka  zdrowia  w  Zie-

lonkach.

 8 października uczestniczyłem w Radzie Rodziców Samorządowego Przedszkola w Zie-

lonkach.

 8 października Pan Arnold Kuźniarski Z-ca Wójta uczestniczył w Nadzwyczajnym Walnym

Zebraniu Członków Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa.

 9 października odbyłem spotkanie z Panią Moniką Karlińską-Nawarą Prezesem Fundacji

im. Marszałka Marka Nawary oraz Panią Elżbietą Gołąb – Sołtysem Sołectwa Batowice.

Rozmawialiśmy na temat współpracy Gminy z Fundacją, zaangażowaniem sołectwa.

 9 października br.  odbyłem spotkanie z Panią Elżbietą Burtan -  Starostą Krakowskim.

Rozmawialiśmy na temat współpracy gminy z powiatem krakowskim.

 9  października  br.  uczestniczyłem  w  konferencji  „Bezpieczeństwo  cyfrowe  w  erze

sztucznej  inteligencji”.  Konferencja  została  zorganizowana  przez  Małopolskie  Centrum

Doskonalenia Nauczycieli  w Szkole Podstawowej  w Zielonkach,  a skierowana była do
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nauczycieli i dyrektorów szkół.

 10  października  odbył  się  jubileusz  50-lecia  zawarcia  małżeństwa.  32  pary  z  gminy

Zielonki zostały uhonorowane medalami przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej

Polskiej.

 10 października w Szkole Podstawowej w Woli Zachariaszowskiej odbyła się uroczystość

z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz ślubowanie klas pierwszych.

 10 października odbyło się Zebranie wiejskie Sołectwa Januszowice.

 11 października z okazji Dnia Edukacji Narodowej uczestniczyłem w uroczystej Akademii

w Samorządowym Przedszkolu w Zielonkach oraz ślubowaniu klas pierwszych w Szkole

Podstawowej w Przybysławicach.

 11 października odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Garlica Duchowna.

 12  października  na  hali  sportowej  w  Zielonkach  odbyła  się  uroczystość  obchodów III

Święta  Stroju  Krakowskiego.  Podczas  uroczystości  wręczono  Nagrodę  Wójta  Gminy

Zielonki Panu Henrykowi Banasiowi za całokształt działalności na rzecz dokumentowania,

kultywowania,  utrwalania  i  promowania  podkrakowskiego  folkloru,  dawnych  tradycji  i

zwyczajów gminy Zielonki oraz historii Bibic. Rozstrzygnięto także konkurs „Zieloneckie

smaki” na tradycyjną potrawę regionalną z terenu gminy Zielonki.

 14  października  w  Szkołach  Podstawowej  w  Bibicach  i  Zielonkach  oraz  Przedszkolu

Samorządowym  w  Węgrzcach  z  siedzibą  w  Bibicach  świętowano  Dzień  Edukacji

Narodowej.

 15  października  odbyło  się  uroczyste  wręczenie  stypendiów  edukacyjnych  w  roku

szkolnym 2023/2024. Stypendia otrzymało jedenastu uczniów ze szkół podstawowych  

z Bibic i Przybysławic.

 15 października w Szkole Podstawowej w Przybysławicach obchodzono Dzień Patrona

Szkoły.

 16  października  w  urzędzie  gminy  odbyło  się  spotkanie  z  Dyrektorem  Wydziału

Architektury  Starostwa  Powiatowego  w  Krakowie  Dyskutowano  na  temat  nasypów

ziemnych, zakłóceń stosunków wodnych oraz problemami z wydanymi pozwoleniami na

budowę oraz planów zagospodarowania przestrzennego.

 17 października odbyło się spotkanie z Wójtem i Zastępcą Gminy Michałowice. Podczas

spotkania  goście  przedstawili  opracowaną  koncepcję  rozwoju  i  rozbudowy  kanalizacji

gminy w gminie Michałowice i przejścia przez gminę Zielonki do Krakowa.

 17 października uczestniczyłem w zakończeniu projektu „Ziołolecznictwo i dietoterapia  

w Środowiskowym Domu Samopomocy – Zdrowie na talerzu”. Organizatorem wydarzenia

było Stowarzyszenie Zachariasz oraz ŚDS Wola Zachariaszowska.

 17  października  Pani  Agata  Adamczuk  Skarbik  Gminy  oraz  Pan  Radosław  Małysz

Kierownik  Referatu  Inwestycji  Sieciowych  uczestniczyli  w  spotkaniu  z  Wojewodą

Małopolskim  oraz  przedstawicielami  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  dla  Regionu
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Małopolski. Tematem spotkania było „KPO: Pożyczki wspierające zieloną transformację

miast”.

 20 października br. odbyły się wybory Sołtysów i Rad Sołeckich z terenu gminy Zielonki.

W  tym  miejscu  głos  zabrał  Pełnomocnik  ds.  wyborów  sołeckich,  Kierownik  Referatu

Organizacyjno-Prawnego pan Ryszard Krawczyk. Zaprezentował wyniki wyborów sołtysów oraz

członków  rad  sołeckich,  które  miały  miejsce  20  października  2024  roku.  Dokument  stanowi

załącznik do protokołu. Przewodniczący obrad oraz Wójt Gminy podziękowali sołtysom, którzy nie

kandydowali w kolejnych wyborach.

 21  października  uczestniczyłem  w  spotkaniu  przedstawicieli  Biura  Stowarzyszenie

Metropolia  Krakowska z  zespołem roboczym ds.  współpracy  metropolitalnej  z  Urzędu

Gminy. Podczas spotkania podsumowano rok 2024; przedstawiono plany na 2025 rok

oraz omówiono Strategię ZIT 2021-2027.

 23  października  uczestniczyłem  w  spotkaniu  z  Komendantem  Komisariatu  Policji  

w Zielonkach Panem Krzysztofem Kubickim oraz Zastępcą Komendanta Panem Rafałem

Derwiszem. Tematem spotkania było omówienie bieżącej współpracy.

 23 października br. uczestniczyłem w Starostwie Powiatowym w Krakowie w spotkaniu  

z Panem Wojciechem Poganem Wicestarostą Krakowskim, Panem Grzegorzem Stokłosą

Członkiem Zarządu Powiatu Krakowskiego, Wojciechem Bosakiem - Członkiem Zarządu

Powiatu Krakowskiego oraz Jerzym Derelą – Dyrektorem ZDPK. Tematem spotkania była

sprawa projektu chodnika w ciągu drogi powiatowej 2133 w m. Januszowice – Korzkiew -

Grębynice. 

Różne:

 Od  1  października  w  ramach  projektu  „Wsparcie  rozwoju  Straży  Gminnej  w  Gminie

Zielonki”,  który  jest  realizowany  w  ramach  programu  „Fundusze  Europejskie  dla

Małopolski  2021-2027”  zatrudniony został  nowy strażnik.  Projekt  ma na celu  poprawę

jakości  życia  mieszkańców poprzez  dotarcie  do  wszystkich  osób zanieczyszczających

środowisko, łamiących przepisy z zakresu ochrony środowiska, w tym ochrony powietrza.

Całkowity  koszt  projektu  wynosi  597  670,00  zł,  z  czego  wysokość  wkładu  Funduszy

Europejskich wyniesie 508 019,50 zł.

 Trwa nabór  wniosków na bezpłatne kompostowniki  w ramach programu „Jestem eko!

Kompostuję!”. Szczegółowe informacje w Referacie Niskiej Emisji i Odpadów UGZ oraz na

www.zielonki.pl

 Ruszyła 8. Edycja Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, w którym każdy

mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16 rok życia może złożyć wniosek. Do Budżetu

Obywatelskiego można zgłaszać zadania o charakterze prospołecznym, prozdrowotnym,

kulturalnym,  edukacyjnym,  sportowym,  turystycznym,  ekologicznym  oraz  z  zakresu

ochrony środowiska, transportu zbiorowego i dróg publicznych. Szczegółowe informacje

na stronie internetowej www.zielonki.pl 
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Podjęto zarządzenia:

1. ZARZĄDZENIE NR 183/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 27 WRZEŚNIA 2024

ROKU  w  sprawie  powołania  Kapituły  III  edycji  Nagrody  Wójta  Gminy  Zielonki  „za

upowszechnianie folkloru i dziedzictwa kulturowego gminy Zielonki”.

2. ZARZĄDZENIE NR 184/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 WRZEŚNIA 2024

ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2024 rok.

3. ZARZĄDZENIE NR 185/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 WRZEŚNIA 2024

ROKU  w  sprawie:  zmiany  zarządzenia  dotyczącego  wykonania  uchwały  budżetowej

Gminy Zielonki na rok 2024, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok

2024, w związku z Zarządzeniem Nr 184/2024 Wójta Gminy Zielonki z dnia 30 września

2024 roku.

4. ZARZĄDZENIE NR 186/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 WRZEŚNIA 2024

ROKU  w  sprawie:  zmiany  zarządzenia  dotyczącego  wykonania  uchwały  budżetowej

Gminy  Zielonki  na  rok  2024  w  związku  z  decyzjami  kierowników  jednostek

organizacyjnych Gminy.

5. ZARZĄDZENIE NR 187/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 WRZEŚNIA 2024

ROKU  w  sprawie  nabycia  przez  Gminę  Zielonki  nieruchomości  położonej  w  obrębie

Bosutów, gmina Zielonki, składającej się z działek ewidencyjnych nr 421/1 i nr 421/4.

6. ZARZĄDZENIE NR 188/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 WRZEŚNIA 2024

ROKU  w  sprawie  nabycia  przez  Gminę  Zielonki  nieruchomości  położonej  w  obrębie

Bosutów, gmina Zielonki, składającej się z działek ewidencyjnych nr 422/1 i nr 422/4.

7. ZARZĄDZENIE NR 189/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 WRZEŚNIA 2024

ROKU w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki.

8. ZARZĄDZENIE NR 190/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 3 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie:  przeprowadzenia konsultacji  projektu ,,Programu współpracy Gminy

Zielonki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na

2025 r.”.

9. ZARZĄDZENIE NR 191/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 4 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU  w  sprawie  skierowania  wniosku  do  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Zielonki  

o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Zielonki.

10. ZARZĄDZENIE NR 192/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU  w  sprawie  wprowadzenia  Regulaminu  zgłoszeń  wewnętrznych  i  ochrony

sygnalistów w Urzędzie Gminy Zielonki.

11. ZARZĄDZENIE NR 193/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie: zawarcia umowy zamiany nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki za

nieruchomość stanowiącą własność osoby fizycznej.

12. ZARZĄDZENIE NR 194/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie: zawarcia umowy zamiany nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki za
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nieruchomość stanowiącą współwłasność osób fizycznych.

13. ZARZĄDZENIE NR 195/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU  w  sprawie  udzielenia  dotacji  Kołu  Łowieckiemu  „ŻUBR”  Kraków  na  realizację

zadania publicznego.

14. ZARZĄDZENIE NR 196/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie: powołania sołeckich komisji wyborczych.

15. ZARZĄDZENIE NR 197/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU  w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacyjnych  pracy  szkół,  dla  których

organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.

16. ZARZĄDZENIE NR 198/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU  w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacyjnych  pracy  szkół,  dla  których

organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.

17. ZARZĄDZENIE NR 199/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU  w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacyjnych  pracy  szkół,  dla  których

organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.

18. ZARZĄDZENIE NR 200/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie przyznania III  edycji  Nagrody Wójta Gminy Zielonki  „za upowszech-

nienie folkloru i dziedzictwa kulturowego gminy Zielonki”.

19. ZARZĄDZENIE NR 201/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 10 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy przedszkoli, dla których

organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.

20. ZARZĄDZENIE NR 202/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 10 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2024 rok.

21. ZARZĄDZENIE NR 203/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 10 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU  w  sprawie:  zmiany  zarządzenia  dotyczącego  wykonania  uchwały  budżetowej

Gminy Zielonki na rok 2024, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok

2024,  w  związku  z  Zarządzeniem  Nr  202/2024  Wójta  Gminy  Zielonki  z  dnia  10

października 2024 roku.

22. ZARZĄDZENIE NR 204/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 16 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2024 rok.

23. ZARZĄDZENIE NR 205/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 16 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU  w  sprawie:  zmiany  zarządzenia  dotyczącego  wykonania  uchwały  budżetowej

Gminy Zielonki na rok 2024, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok

2024,  w  związku  z  Zarządzeniem  Nr  204/2024  Wójta  Gminy  Zielonki  z  dnia  16

października 2024 roku.

24. ZARZĄDZENIE NR 206/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy przedszkoli, dla których

organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.

25. ZARZĄDZENIE NR 207/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 21 PAŹDZIERNIKA 2024
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ROKU  w  sprawie  zmiany  składu  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania

przemocy domowej.

26. ZARZĄDZENIE NR 208/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 21 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Centrum Kultury Promocji 

i Rekreacji w Zielonkach.

27. ZARZĄDZENIE NR 209/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 22 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie powołania Komisji do spraw przydziału lokali mieszkalnych.

28. ZARZĄDZENIE NR 210/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 24 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU w sprawie: zatwierdzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich w Gminie

Zielonki.

29. ZARZĄDZENIE NR 211/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 24 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU  w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacyjnych  pracy  szkół,  dla  których

organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.

30. ZARZĄDZENIE NR 212/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 24 PAŹDZIERNIKA 2024

ROKU  w  sprawie:  zmiany  zarządzenia  dotyczącego  wykonania  uchwały  budżetowej

Gminy Zielonki na rok 2024, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok

2024, w związku z Uchwałą Nr VIII/43/2024 Rady Gminy Zielonki z dnia 24 października

2024 roku. 

Przewodniczący poprosił  o pytania do sprawozdania dotyczące kwestii  związanych z drogami

powiatowymi z uwagi na obecność na sesji  Kierownika Wydziału Monitorowania i  Planowania

Zadań Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego pana Antoniego Rumiana.

Radny Piotr  Podleśny  przypomniał  o  problematycznym odcinku drogi  powiatowej  nr  2133K,

gdzie od 2016 roku gmina umówiła się z powiatem na budowę chodnika, ale do tej pory nie ma

projektu ani podpisanej umowy. Prosi o pomoc w rozwiązaniu tej sytuacji.

Radny Krzysztof  Gaweł poruszył  temat  budowy chodnika na odcinku Zielonki  przez Garlicę

Murowaną do Woli Zachariaszowskiej, prosząc o rozważenie budowy chodnika po obu stronach

drogi, aby poprawić bezpieczeństwo w tym rejonie.

Wiceprzewodnicząca Magdalena Listoś zwróciła uwagę na dobrą współpracę przy realizacji

przejścia dla pieszych przy ulicy B4 w Węgrzcach. W sierpniu przyjęto uchwałę o przekazaniu 30

tysięcy złotych z funduszy sołeckich, co pozwoliło na szybkie zrealizowanie projektu. Jednakże,

nie odbyły się konsultacje z mieszkańcami dotyczące lokalizacji przejścia, co spowodowało, że

rozwiązanie dotyczy tylko jednej ulicy, a brakuje 80 metrów chodnika, aby połączyć wszystkie trzy

ulice s tym rejonie.

Przewodniczący Tadeusz Łysek zwrócił uwagę na istotny odcinek około 100 metrów między

rondem a drogą powiatową, który jest częścią rynku w Bibicach. Odcinek ten, wykonany w latach

60 jako czyn społeczny, nie ma odpowiedniej podbudowy. Podkreślił konieczność odbudowy tego

fragmentu drogi.

Radna Romana Toft zwróciła uwagę na potrzebę uwzględnienia rowerzystów przy projektowaniu

dróg. Wskazała, że infrastruktura powinna obejmować nie tylko pieszych i samochody, ale także
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rosnącą liczbę rowerzystów, w szczególności dzieci. Zamiast budować chodniki po obu stronach

drogi, zasugerowała stworzenie szerokich ciągów pieszo-rowerowych, co zapewniłoby dzieciom

bezpieczny dojazd do szkół i innych miejsc, unikając kontaktu z samochodami.

Radny Dariusz Dragosz zwrócił  się  do kierownika w sprawie niebezpiecznego przejścia  dla

pieszych na wysokości  kościoła  w Zielonkach.  Problem ten był  już  omawiany w poprzedniej

kadencji, ale mimo wcześniejszych obietnic dotyczących budowy chodnika, sprawa nie została

zrealizowana.  Zasugerował  obniżenie przejścia dla pieszych oraz wykupienie terenu po lewej

stronie, aby dzieci nie wychodziły nagle zza muru na jezdnię.

Odpowiedzi  na  powyższe  pytania  udzielił  Kierownik  Antoni  Rumian,  zwracając  uwagę,  że

Zarząd  Dróg  Powiatu  Krakowskiego  ma  ograniczone  możliwości  finansowe,  ponieważ  jego

budżet jest częścią budżetu powiatu. Wspomniał o planowanych zadaniach w Januszowicach,

Korzkwi i Grębynicach oraz o potrzebie budowy chodników w Woli Zachariaszowskiej. Odniósł się

do braku konsultacji  w bieżącym roku, co było spowodowane zmianami w zarządzie powiatu.

Obiecał w przyszłości poprawić komunikację i etap konsultacji. Na koniec, odniósł się do potrzeby

budowy  przejścia  dla  pieszych  przy  kościele  oraz  do  kwestii  projektowania  ciągów  pieszo-

rowerowych, które wymagają większego terenu i są często kontrowersyjne wśród mieszkańców.

Zachęcił  do zgłaszania potrzeb dotyczących infrastruktury drogowej oraz obiecał  przygotować

odpowiedzi na temat przejścia dla pieszych na następną sesję.

Radny Tomasz Kostecki zapytał o IS-y, które będą realizowane w 2025 roku. Odniósł się także

do kwestii  progów zwalniających.  Kierownik  A. Rumian odpowiedział,  że  decyzje  o  instalacji

progów zwalniających podejmuje komisja składająca się z pracowników Zarządu Dróg Powiatu

oraz przedstawicieli policji. Zauważył, że w przeszłości zdarzało się, że progi były likwidowane 

z powodu skarg mieszkańców. W odpowiedzi na pytanie o IS-y, wymienił dwa projekty zgłoszone

przez Gminę Zielonki:  budowę chodnika w Garlicy Murowanej oraz chodnika przy A9. W tym

miejscu  zakończono  zadawanie  pytań  kierowanych  do  przedstawiciela  ZDPK,  któremu

podziękowano za obecność na sesji rady.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.

Radny Krzysztof Krzyworzeka zwrócił się do Wójta z prośbą o rozpatrzenie możliwości zmiany

organizacji ruchu na parkingu przy Szkole Podstawowej w Zielonkach. Mieszkańcy, w tym rodzice

uczniów, zgłosili potrzebę poprawy płynności ruchu, aby samochody wjeżdżające i wyjeżdżające

z parkingu nie blokowały się wzajemnie.

Radny Paweł Ścigalski zadał pytania dotyczące kwestii przebudowy drogi gminnej - zapytał  

o status zgłoszenia do starostwa powiatowego w Krakowie dotyczącego budowy chodnika przy

ulicy Na Popielówkę oraz poprosił o informacje na temat postępu prac przy budowie ronda przy

budowanej  Północnej  Obwodnicy  Krakowa.  W odpowiedzi  Wójt  potwierdził,  że  zgłoszenie  do

Starostwa zostało złożone. W kwestii ronda poinformował, że planowane oddanie ma nastąpić do

11 listopada.

Radna Romana Toft  zapytała  o  status  rozkładu  jazdy  wewnętrznych  busów,  który  miał  być

dostępny w aplikacji  Jakdojadę.  Zwróciła uwagę na brak zbiorczej  informacji  o organizacjach
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pozarządowych na stronie internetowej gminy. Prosiła o utworzenie zakładki, która zawierałaby

informacje  o  tych  organizacjach  oraz  ich  działalności.  Złożyła  wniosek  o  zbadanie  i

monitorowanie  inwestycji  deweloperskich w okolicach północnej  obwodnicy  Krakowa oraz ich

wpływu na infrastrukturę gminy.

Radny Tomasz Kostecki poruszył temat obelisku Stanisława Wyspiańskiego w Węgrzcach, który

znajduje  się  na  prywatnej  posesji.  Zwrócił  się  do  Wójta  z  prośbą  o  podjęcie  rozmów  z

właścicielem tej działki w celu wydzierżawienia lub wykupienia fragmentu ziemi, co umożliwiłoby

odrestaurowanie obelisku oraz jego lepsze wyeksponowanie.

Radna  Marta  Romańska-Zagórska poruszyła  problem  związany  z  długimi  terminami

oczekiwania  na  wizytę  w  Specjalistycznej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  Powiatu

Krakowskiego, która obsługuje m.in. gminę Zielonki. Rodzice zgłaszają, że czas oczekiwania na

wydanie  zaświadczeń  i  orzeczeń  dla  dzieci  wynosi  nawet  półtora  roku,  a  na  konsultacje  z

psychologiem  trzeba  czekać  około  12-13  miesięcy.  Wójt zaproponował  dwa  rozwiązania:

przygotowanie wystąpienia do zarządu powiatu lub omówienie sprawy na najbliższej komisji, aby

wypracować wspólne stanowisko.

Radny Dariusz Dragosz zwrócił  uwagę na problem z oświetleniem przy boisku sportowym  

w parku w Zielonkach. Zgłosił potrzebę usunięcia suchych drzew przy ulicy Grochowalskiego.  

W odpowiedzi Wójt potwierdził, że temat wycinki drzew jest rozpoznawany i że prace mają być

zlecone w tym roku. Podkreślił również, że Wody Polskie i gmina współpracują nad rozwiązaniem

problemów związanych z bezpieczeństwem wzdłuż cieków wodnych oraz planują szersze prace

w korycie rzeki.

Radny Paweł Ścigalski zgłosił problemy dotyczące komunikacji, szczególnie związanych z linią

W3. Prosił o skontrolowanie rozkładu jazdy oraz o skorelowanie przejazdów z godzinami zajęć

szkolnych.  Zwrócił  uwagę  na  trudne  warunki  na  drogach  związane  z  pracami  przy  budowie

obwodnicy.  W odpowiedzi  Wójt potwierdził,  że bus powinien kursować zgodnie z  rozkładem.

Zaznaczył, że rozkład jazdy był konsultowany z dyrektorami szkół i dostosowany tak, aby dzieci

mogły  zdążyć  na  zajęcia.  Wójt poruszył  kwestię  postępu  prac  przy  budowie  Północnej

Obwodnicy  Krakowa.  Podkreślił,  że  pracownicy  gminy  są  w stałym kontakcie  z  wykonawcą  

i kierownikiem budowy, a spotkania odbywają się regularnie. Mimo uciążliwości, takich jak błoto

czy inne niedogodności, inwestycja jest realizowana zgodnie z harmonogramem.

Radny Ryszard Krawczyk zgłosił  problem dotyczący kilkuminutowych wyłączeń prądu,  które

występują w Owczarach - poprosił o interwencję w tej sprawie.

Radna Marta Żylska zgłosiła  dwa problemy dotyczące mieszkańców Woli  Zachariaszowskiej

oraz użytkowników ulicy Królewskiej tj. przecięcie drzew oraz naprawę ubytków na poboczach tej

ulicy. W odpowiedzi  Wójt zaznaczył,  że ulica Królewska objęta jest ZRID-em co oznacza, że

własność nieruchomości jest ograniczona do utwardzonej części drogi. Ubytki będą uzupełniane

tam, gdzie gmina ma do tego prawo.

Radny Dariusz Dragosz poruszył kwestię palenia w kominkach, zwracając uwagę na niejasności

dotyczące przepisów. Mieszkańcy są zdezorientowani, czy mogą palić drewnem w kominkach,
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ponieważ pojawiają się sprzeczne informacje. W odpowiedzi  Wójt wyjaśnił, że nie ma zakazu

palenia drewnem, ale istnieje bezwzględny zakaz używania bezklasowych kominków.

Wójt Arnold Kuźniarski dodał, że drewno do palenia musi być odpowiednio suche, a na stronie

internetowej  gminy  dostępne  są  szczegółowe  informacje  dotyczące  wymogów  dotyczących

kominków. Radny Ścigalski zauważył, że wiele kominków w domach mieszkańców nie spełnia

wymogów sprawności cieplnej i nie powinno być użytkowanych.

Wójt  Kuźniarski odpowiedział  na  wniosek  Radnej  Romany  Toft  dotyczący  zakładki  dla

stowarzyszeń na stronie internetowej Gminy Zielonki, informując że jest ona dostępna.

Przewodniczący T. Łysek poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wszyscy

radni,  w wyznaczonym terminie złożyli  oświadczenia majątkowe, które zostały przekazane do

właściwego  Urzędu  Skarbowego. Wójt  i  Przewodniczący  Rady  Gminy  takie  oświadczenia

majątkowe przedłożyli zgodnie z terminem poprzez Wojewodę Małopolskiego.

8. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący obrad Tadeusz Łysek zamknął VIII sesję Rady 

Gminy Zielonki kadencji 2024-2029. Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący obrad

Tadeusz Łysek

Protokolant

Michał Kaźmierski

Wykaz załączników:

1. nr 1 lista obecności,

2. nr 2 podjęte uchwały,

3. Informacja Pełnomocnika ds. wyborów sołeckich.
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